Протокол № 1

заседания диссертационного совета РХТУ.Р.01 по защите диссертации на соискания

ученой степени кандидата наук при Российском химико-технологическом

университете имени Д. И. Менделеева

от «15» октября 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 9 членов диссертационного совета, в том числе в режиме

видеоконференции 1.

Беляков А.В., д.х.н., 05.17.11 (тех.); Макаров Н.А., д.т.н., 05.17.11 (тех.);

Грунский В.Н., д.т.н., 05.17.11 (тех.); Гусева Т.В., д.т.н., 05.17.11 (тех.);

Кривобородов Ю.Р. д.т.н., 05.17.11 (тех.); Лукин Е.С., д.т.н., 05.17.11 (тех.); Платов

Ю.Т., д.т.н., 05.17.11 (тех.); Потапова Е.Н., д.т.н., 05.17.11 (тех.); Самченко С.В.,

д.т.н., 05.17.11 (тех.).

СЛУШАЛИ: защиту диссертации соискателя ученой степени кандидата

технических наук Аунг Хтут Тху на тему: «Получение композиционных материалов

на основе продуктов переработки рисовой шелухи» по научной специальности

05.17.11 – Технология силикатных и тугоплавких неметаллических материалов.

Стенограмма прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании результатов голосования членов диссертационного совета (“за” − 9,

“против” − нет, недействительных бюллетеней - нет) считать, что представленная

диссертационная работа соответствует требованиям, предъявляемым к

диссертациям на соискание ученой степени кандидата наук предусмотренных

Положением о присуждении ученых степеней в Федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Российский

химико-технологический университет имени Д.И. Менделеева», и присудить ее

автору Аунг Хтут Тху ученую степень кандидата технических наук по

специальности 05.17.11 – Технология силикатных и тугоплавких неметаллических

материалов.

Председатель диссертационного совета  д.х.н., проф.А. В. Беляков

Ученый секретарь диссертационного совета  д.т.н.,проф. Е. Н. Потапова

Дата «15» октября 2020 г.